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Členská schôdza berie na vedomie výročnú správu za rok 2013, schvaľuje ročnú účtovnú 
závierku a schvaľuje návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2013 v znení, v akom 
ho predložilo predstavenstvo družstva bez pripomienok. 

 

 

Vypracovala: Ing. Dagmar Rovenská, členka predstavenstva 

Predkladá:  Ing. Katarína Tibenská, podpredseda predstavenstva 



 

 

 

 

Vážení kolegovia, obchodní partneri, priatelia TATRACHEMY VD, 

 

v mene predstavenstva TATRACHEMY, výrobného družstva Trnava, Vám predkladám výročnú 

správu o výsledkoch hospodárenia za rok 2013. 

Vďaka informáciám obsiahnutým na ďalších stranách tejto správy budete mať možnosť získať 

prehľad o rozhodujúcich aktivitách družstva v priebehu uplynulého roka, o jeho finančnej 

situácii, ekonomických výsledkoch, ako aj plánoch do roka budúceho. 

Rok 2013 by som pre naše družstvo nazvala rokom náročným, z dôvodu nepriaznivých 

externých vplyvov vo finančnej oblasti. Intervencie Českej národnej banky v novembri 2013 

mali za následok oslabenie českej koruny voči Euru. Kurzový rozdiel z prepočtu českej koruny 

na Euro za rok 2013 predstavoval pomerne vysokú kurzovú stratu. Aj napriek pretrvávajúcej 

hospodárskej kríze sa nám podarilo udržať zamestnanosť a opäť rozšíriť portfólio našich 

produktov o nový produkt  Sifo 100 g, preplňované verzie podlahových čističov značky 

DIAVA,  preplňované verzie DIAVA s včelým voskom. Ponúkli sme do predaja na slovenský trh 

nový výrobok Fixinela Antikalk 665 ml a formou nepredajnej vzorky 230 ml tohto výrobku 

sme sa etablovali na český trh. 

Propagáciu našich výrobkov sme v mesiacoch január a február 2013 uskutočnili formou 

sponzoringu výrobkov Diava na podlahy 750 ml a Diava politúra 200 ml   na televíznom 

kanály STV1, v relácii „Legendy popu“. V septembri a októbri 2013 sme podporili predaj 

výrobku Diava na podlahy 750 ml  sponzorovaním  televíznej šou „Milujem Slovensko“. 

V oblasti predaja došlo k poklesu tržieb za predaj našich výrobkov a rovnako aj tržieb 

z predaja tovaru, predovšetkým v mesiacoch november a december 2013. Už dlhšie si určite 

všetci želáme, aby dopad krízy i legislatívnych zmien vlády bol pre nás čo najmenší. Napriek 

všetkým okolnostiam som optimista a verím, že súčasná situácia sa zlepší. Nepôjde to však 

samo od seba. Malou časťou musí prispieť každý z nás, a to najmä dôsledným plnením si 

pracovných povinností, rozumným šetrením a predovšetkým dobrými nápadmi. 

Aj po iné roky sme sa vždy spoliehali najmä na vlastné riešenia a nebude tomu inak ani v roku 

2014. Verím v silu kolektívu pracovníkov TATRACHEMY VD a prajem všetkým zamestnancom 

veľa zdravia a spokojnosti v práci i v rodine, a zároveň sa Vám chcem poďakovať za všetku 

energiu, ktorú ste venovali dosiahnutiu výsledkov, ktoré sú prezentované na ďalších stranách 

tejto správy. 

 

 

 

 

V Trnave, 16.4.2014      Ing. Dagmar Rovenská 
 členka predstavenstva 
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Identifikačné údaje: 

 

Obchodné meno: TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava 

Sídlo: Bulharská 40, 917 02 Trnava 

Právna forma: družstvo 

Registrácia: Obchodný register Okresného súdu v Trnave 

 Oddiel Dr. vložka č. 139/T 

IČO: 314 341 93 

DIČ: 2020392957 

IČ DPH:  SK2020392957 

Dátum zápisu do obchodného registra: 15. 1. 1952 

 

Orgány družstva: 

a/ členská schôdza 

Členská schôdza je najvyšším orgánom družstva a skladá sa zo všetkých na nej 
prítomných členov. Členská schôdza sa schádza najmenej 1x za rok, a to 
najneskôr do 31. júla bežného roka. 
 
 

 

 



 

 

 

 

b/ predstavenstvo 

Predstavenstvo je štatutárnym orgánom družstva a riadi činnosť družstva 
a rozhoduje o všetkých záležitostiach, pokiaľ nie sú právnymi predpismi 
a stanovami vyhradené do pôsobnosti iných orgánov družstva. 
 

c/ kontrolná komisia 

Kontrolná komisia je oprávnená kontrolovať všetku činnosť družstva 
a prerokúvať sťažnosti jej členov. Zodpovedá sa iba členskej schôdzi a je 
nezávislá od ostatných orgánov družstva. 
 

d/ komisia výchovy, starostlivosti o členov a zamestnancov  (VSOČaZ) 

Členov Komisie výchovy a starostlivosti o členov a zamestnancov volí členská 
schôdza, ktorej sa komisia zodpovedá za svoju činnosť. Je nezávislá od ostatných 
orgánov družstva. 
 

Zloženie predstavenstva družstva: 

 
Ing. JAVORKA Marián – predseda predstavenstva 
Ing. TIBENSKÁ Katarína – podpredseda predstavenstva 
Ing. FIXEK Roman – člen, generálny riaditeľ 
MASAROVIČ Rudolf - člen 
Ing. ZEMKO Marián – člen 
GAŽOVÁ Kamila – členka 
Ing. ROVENSKÁ Dagmar - členka 
ČAMBÁL Jozef – člen 
Ing. KNAPEC Jozef - člen 
 
Zloženie manažmentu  družstva: 
 
Ing. FIXEK Roman    -generálny riaditeľ 
Ing. JAVORKA Marián   -výrobný riaditeľ 
Ing. BOBKO Marek    -riaditeľ útvaru riadenia kvality 
Ing. PRAŽENKOVÁ Martina   -technická riaditeľka 
Ing. TIBENSKÁ Katarína -ekonomická riaditeľka 
JUDr. TOMAŠOVIČ Štefan -riaditeľ útvaru riadenia ľudských 
 zdrojov 
Ing. KRIST Peter    -riaditeľ predaja Slovensko 
Ing. KRIŽAN Karol    -riaditeľ útvaru marketingu 
 



 

 

 

 

Dcérska spoločnosť: 
 
Obchodné meno: TATRACHEMA CZ, spol. s r.o. Hodonín 

Sídlo: Brněnská 48, 695 01  Hodonín 

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 

IČO: 607 337 13 

Predmet podnikania: 
 

� výroba saponátových, čistiacich, leštiacich prípravkov, kozmetických 
výrobkov, 

� veľkoobchod s drogériovým tovarom, kozmetickými výrobkami, 
� podlahárstvo, 
� maloobchod s drogériovým tovarom, kozmetickými výrobkami, 
� výroba chemických výrobkov (s výnimkou jedov a žieravín zvlášť 

nebezpečných), 
� výroba tovaru z plastov, 
� zámočníctvo, výroba nástrojov, brúsenie a leštenie kovov, kovoobrábanie, 

zlievanie železných a aj neželezných obyčajných kovov, 
� balenie potravinárskych produktov, 
� cestná motorová doprava – verejná cestná nákladná doprava, 
� kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi 

(maloobchod), alebo za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom 
živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti, 

� sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti, 
� sprostredkovateľská činnosť (s výnimkou činností vylúčených 

z pôsobnosti živnostenského zákona), 
� automatizované spracovanie dát, 
� činnosť účtovného poradcu, 
� činnosť organizačného a ekonomického poradcu, 
� výroba a odbyt jedov a žieravín s výnimkou jedov zvlášť nebezpečných, 
� predaj jedov a žieravín v maloobchode, 
� murárstvo, 
� maliarske práce. 

 
 



 

 

 

 

TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava sa snaží uspokojovať potreby svojich 
zákazníkov už 69 rokov. Výrobu máme sústredenú v dvoch závodoch, a to v 
Trnave a Šaštíne-Strážach. V Českej republike distribuujeme naše výrobky 
prostredníctvom dcérskej spoločnosti TATRACHEMA CZ. 

Výroba tekutých čistiacich prostriedkov sa uskutočňuje v závode Trnava, ktorý 
je zároveň aj sídlom vedenia družstva. V tomto závode vyrábame výrobky 
bytovej chémie ako WC čističe, prostriedky na úpravu textílií, saponáty, 
prostriedky na čistenie a leštenie nábytku, podláh, autokozmetika, telová 
kozmetika. Výrobky pod značkou FIXINELA, DIAVA, BONY, SIFO, TORO alebo 
GRILPUR slúžia svojim zákazníkom už dlhé roky. V Trnave prevádzkujeme aj 
centrálny sklad s maloobchodnou predajňou, ktorá okrem produkcie vlastných 
značiek výrobkov, ponúka svojim zákazníkom aj široký sortiment tovaru iných 
firiem. TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava je držiteľom certifikátu Systém 
manažérstva kvality podľa normy STN EN ISO 9001 : 2009 a presadzuje 
uplatňovanie jednotlivých ustanovení zapojením všetkých zamestnancov do 
procesu manažérstva kvality na všetkých úsekoch a útvaroch. TATRACHEMA, 
výrobné družstvo Trnava zabezpečuje kvalitu výrobkov podľa trhovo 
a zákaznícky orientovaného systému manažérstva kvality. Zvyšovanie kvality 
výrobkov a služieb sa  uskutočňuje v spolupráci  s dodávateľmi a odberateľmi, 
pri neustálom znižovaní nežiaducich vplyvov na životné prostredie 
a minimalizovaní rizík nebezpečenstiev, ktorým sú zamestnanci vystavení. 
Vedenie družstva prijalo „Politiku kvality“ a „Environmentálnu politiku“, ktoré 
vychádzajú z vízie družstva. 



 

 

 

 

V priebehu roku 2013 sme z hľadiska opatrnosti nerealizovali žiadne 
významnejšie investície do nových technológií a strojov. Uchádzali sme sa však 
o nenávratný finančný príspevok zo štrukturálnych fondov. Prostredníctvom 
dotácie na vysokovýkonný vyfukovací automat by sme radi zmodernizovali 
výrobu obalov v našom družstve, čo by taktiež malo priniesť zefektívnenie 
výroby a zvýšenie konkurencieschopnosti našich výrobkov. 

Naše družstvo zamestnávalo k 31.12.2013 v priemere 186,5 zamestnancov, 
pričom evidujeme aj zamestnancov so zníženou pracovnou schopnosťou. 

Dôraz kladieme tiež na dodržiavanie všetkých regionálnych, národných a 
medzinárodných predpisov, vyplývajúcich z legislatívy SR a EÚ pre oblasť 
životného prostredia a bezpečnosti pri práci. Zapracovaním predpisov do 
interných smerníc družstva a ich dodržiavaním sa nám darí dosiahnuť stav, keď 
vplyv výrobných a ostatných aktivít v roku 2013 nemal negatívny dopad na 
životné prostredie a bezpečnosť pri práci. 

 

Účtovná závierka za rok 2013: 

V zmysle súčasne platnej legislatívy bola k 31.12.2013 v našom výrobnom 
družstve spracovaná ročná účtovná závierka v plnom rozsahu. 

Údaje uvedené vo výkazoch tvoriacich sústavu výstupných informácií z 
účtovníctva t.j. súvaha a výkaz ziskov a strát dokumentujú stav majetku družstva 
a ekonomické výsledky podnikateľskej činnosti k 31.12.2013. 

Za rok 2013 sme dosiahli výnosy v celkovej výške 10.558.931,– €, čo predstavuje 
medziročný pokles o 1,73 %. Pokles sme zaznamenali tak v tržbách za predaj 
vlastných výrobkov a služieb, ako aj v tržbách za predaj tovaru. Celková výška 
nákladov za rok 2013 dosiahla čiastku 10.401.887,– €, čo oproti minulému roku 



 

 

 

 

predstavuje pokles o 100.183,– €. Pomerne významne vzrástli v porovnaní 
s rokom 2012 finančné náklady , a to najmä v položke kurzové rozdiely –straty. 

Rok 2013 sme ukončili s výsledkom hospodárenia po zdanení vo výške 
119.394,– €, čo v porovnaní s minulým rokom predstavuje pokles o 49.086 €. 
Finančná situácia však aj naďalej zostáva pomerne stabilná. Počas roka sme 
zápasili so zhoršujúcou sa platobnou disciplínou obchodných partnerov, čo sa 
následne prejavilo aj na predĺžení času úhrady našich záväzkov. 

V priebehu roku 2013 sme bez omeškania a pravidelne plnili  všetky odvodové 
povinnosti voči štátu, ako aj v oblasti úhrady poistného voči poisťovniam. Aj 
naďalej by sme radi pokračovali v nastavenej platobnej disciplíne voči 
dodávateľom, čo je predpoklad na budovanie dobre fungujúcich obchodných 
vzťahov, aj keď treba priznať že v súčasnej dobe je to pomerne ťažká úloha. 

31.12.2013 sme vykonali inventarizáciu majetku, záväzkov, ako aj rozdielu 
majetku a záväzkov. Bol vykonaný audit individuálnej účtovnej závierky, 
účtovných zásad a metód, ako aj účtovných zápisov, účtovných kníh a spôsobu 
vedenia účtovníctva,  pričom je všetko v súlade s platným Zákonom č. 431/2002 
Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. 

Kľúčové finančné ukazovatele: 

Názov ukazovateľa MJ 2013 
Hodnota 
má byť 

Koeficient samofinancovania % 66,309 nad 30% 

Celková zadĺženosť % 33,691 do 30% 

Doba obratu zásob dni 49 nie nárast 
Celková likvidita - 2,568 - 

Rentabilita celkových zdrojov (RCK) % 2,136 > 15% 
Rentabilita vlastných zdrojov (RVK) % 2,854 > RCK 

Priemerná doba inkasa dni 73,56 < 30 dní 

 

Predpokladaný budúci vývoj: 

Predstavenstvo družstva na svojom zasadnutí dňa  2.12.2013 schválilo Rozpis 
vykonávacieho plánu na rok 2014 v členení na závody a pracoviská. 
TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava predpokladá aj naďalej stabilný vývoj 
svojej činnosti. Aj v budúcom roku chceme pokračovať vo zvyšovaní efektivity 
výrobných procesov a zabezpečovať optimálny a vyvážený predaj. 

Na základe prijatého plánu si TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava stanovila 
dosiahnuť pre rok 2014 výnosy v celkovej výške 10.731.312,– €. Predpokladaná 
je realizácia z predaja vlastných výrobkov, služieb a tovaru v porovnateľnej 
výške ako v roku 2013 v členení na jednotlivé teritória, t.j. Slovenskú republiku , 
Českú republiku, ostatný export a CS MOP. 



 

 

 

 

Aj naďalej chceme vyrábať kvalitné a pre zákazníkov atraktívne výrobky, ktoré 
budú schopné uspokojiť aj tie najnáročnejšie potreby. 

 

 

Návrh na rozdelenie výsledku hospodárnia: 

Výsledok hospodárenia pred zdanením   157.044 € 

Pripočítateľné položky SPOLU           57.196 € 

Odpočítateľné položky SPOLU        56.719 € 

Základ dane       157.521 € 

Splatná daň             37.168 € 

Odložená daň                  482 € 

Výsledok hospodárenia po zdanení    119.394 € 

 

VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA NA ROZDELENIE:  119.394 € 

• prídel do sociálneho fondu   23.000 € 

• zisk na rozdelenie medzi členov               0 € 

• aktualizácia majetkových podielov  25.000 € 

• prídel do zabezpečovacieho fondu  71.394 € 

 



 

 

 

 

Správa nezávislého audítora: 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. SÚVAHA 

 

 

 

 

 



31 12 13

2020392957

31434193

20 41 0

X X
1 13

12 13

1 12

12 12

TATRACHEMA, výrobné družstvo Trnava, 

skrátene¦ TATRACHEMA VD

BULHARSKÁ 40

91702 TRNAVA

19 03 14

TlaŒivo vytlaŒené z Portálu FS



2020392957

10733490 6307877

4425613 6313191

6362255 2007149

4355106 1629677

127399 27058

100341 38003

108791 24017

84774 33151

18608 3041

15567 4852

6234526 1979761

4254765 1591344

13121 13121

13121

2168535 1095275

1073260 1132738

3556618 757934

2798684 425070



2020392957

397151 14330

382821 20415

5381 5381

0

93720 93720

0

330 330

330

330 330

330



2020392957

4342219 4271712

70507 4660380

1389493 1389290

203 1547729

542823 542620

203 620240

36478 36478

17776

636074 636074

711390

174118 174118

198323



2020392957

2156018 2085714

70304 2376889

2136452 2066148

70304 2349936

10610 10610

10980

8956 8956

15973

796708 796708

735762

1911 1911

1433



2020392957

794797 794797

734329

29016 29016

23134

228

23155 23155

22872

5861 5861

34

6307877 6313191

4182701 4145928

342983 370261

342983 370261



2020392957

1610421 1575778

141939 141939

1853063 1853063

–384581 –419224

1879032 1800538

1879032 1800538

230871 230871

230871 230871

119394 168480

2124762 2166989

164350 181841

45516 50367

103750 101829

15084 29645

461670 187193



2020392957

0 1346

352012 76670

109658 109177

1165490 1474629

713528 1131068

30212 22865

130975 104193

32950 32373

91780 84573

34049 20732

131996 78825

333252 323326

333252 323326

414 274

414 274



 

 

 

 

 

 

 

 

3. VÝKAZ ZISKOV 
A STRÁT 
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4. POZNÁMKY 
k účtovnej závierke 
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A. ­   
 

  

  

  

 31.10.1 945 

 15.1.1952 

 

 

 

  

  

  

 kami 

  

  plastov 

 
 

 h produktov 

  

 
 

  

  

 autom  

  

  

  

  maloobchode 

  

  

 

 

 

  

 

zamestnancov 

187 186 

 

185 188 

 25 24 
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17.5.201 3 

 

 

C. ­  
 

u 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 ods. 8 

 

 

 

 o  

 

 

E. ­   
 

E. a) Predpoklad  

. 

 

 

 

v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



­ 04  

 

Strana 4 

 

nepriame 
   

 

 

 

 

 

 
-  

 

 

t
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

u hodnotou. 

cenou. 

 

 

 
 

 

 

 

 

cou cenou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druh Ocenenie  

  115 

  105 
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Druh Doba 

odpisovania 

  

alebo koeficient 

sadzba alebo 

koeficient 

 v 

­  

2,00   1/2 1/2 

 

 

Druh Doba 

odpisovania 

  

alebo koeficient 

sadzba alebo 

koeficient 

Stavby 20,00  ne 1/20  1/20 

 6,00   1/6  1/6 

 12,00   1/12  1/12 

Formy 4,00   1/4  1/4 

  dani z 

 

 

ranie majetku 

 

 

 

  

 

F. ­   
 

 

 

 

F. a ­  

 

 

 

 

Goodwill  

DNM DNM preddavky  

na DNM 

Spolu 

 

Stav na 

obdobia 

0 102 691 0 0 17 138 0 0 119 829 

      7 570  7 570 

         

Presuny  6 100   1 470 ­7 570  0 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 108 791 0 0 18 608 0 0 127 399 

 

Stav na 

obdobia 

0 69 540 0 0 12 286 0 0 81 826 
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  15 234   3 281   18 515 

         

Stav na 

konci 

obdobia 

0 84 774 0 0 15 567 0 0 100 341 

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 

         

         

Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Zos  

Stav na 

obdobia 

0 33 151 0 0 4 852 0 0 38 003 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 24 017 0 0 3 041 0 0 27 058 

 

­  

 

a 

 

 

 

Goodwill 

DNM DNM preddavky  

na DNM 

Spolu  

 

Stav na 

obdobia 

0 98 441 0 0 12 230 0 0 110 671 

      9 158  9 158 

         

Presuny  4 250   4 908 ­9 158  0 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 102 691 0 0 17 138 0 0 119 829 

 

Stav na 

obdobia 

0 55 658 0 0 10 511 0 0 66 169 

  13 882   1 775   15 657 

         

Stav na 

konci 

obdobia 

0 69 540 0 0 12 286 0 0 81 826 
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Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 

         

         

Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Stav na 

obdobia 

0 42 783 0 0 1 719 0 0 44 502 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 33 151 0 0 4 852 0 0 38 003 

 

 

 

 

 

­  

 Pozemky Stavby 

hn

 

Pesto­

celky 

porastov 

 

DHM DHM preddavky 

na DHM 

Spolu 

 

Stav na 

obdobia 

13 121 2 161 146 3 696 339 0 0 405 946 0 0 6 276 552 

       547 515 177 922 725 437 

   678 972   14 191 74 300  767 463 

Presuny  7 389 539 251   5 396 ­467 834 ­84 202 0 

Stav na 

konci 

obdobia 

13 121 2 168 535 3 556 618 0 0 397 151 5 381 93 720 6 234 526 

vky 

Stav na 

obdobia 

0 1 028 408 3 271 269 0 0 385 531 0 0 4 685 208 

  44 852 206 387   11 481   262 720 

   678 972   14 191   693 163 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 1 073 260 2 798 684 0 0 382 821 0 0 4 254 765 
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O  

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

          

          

Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Stav na 

obdobia 

13 121 1 132 738 425 070 0 0 20 415 0 0 1 591 344 

Stav na 

konci 

obdobia 

13 121 1 095 275 757 934 0 0 14 330 5 381 93 720 1 979 761 

 

­  

 Pozemky Stavby 

 

Pesto­

celky 

porastov 

 

DHM DHM preddavky 

na DHM 

Spolu 

 

Stav na 

obdobia 

13 121 2 157 071 3 577 824 0 0 406 305 30 830 6 195 6 191 346 

       135 742 14 868 150 610 

  4 288 56 233   4 883   65 404 

Presuny  8 363 174 748   4 524 ­166 572 ­21 063 0 

Stav na 

konci 

obdobia 

13 121 2 161 146 3 696 339 0 0 405 946 0 0 6 276 552 

 

Stav na 

obdobia 

0 986 862 3 124 125 0 0 373 262 0 0 4 484 249 

  45 834 203 377   17 152   266 363 

  4 288 56 233   4 883   65 404 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 1 028 408 3 271 269 0 0 385 531 0 0 4 685 208 

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Stav na 

obdobia 

13 121 1 170 209 453 699 0 0 33 043 30 830 6 195 1 707 097 

Stav na 

konci 

obdobia 

13 121 1 132 738 425 070 0 0 20 415 0 0 1 591 344 

 

F. b) Poistenie majetku 

Poistenie Predmet poisten ia  

  

poistenie majetku budovy 

vypovedania zm l.stranou 

4 565 679 4 562 578 

poistenie majetku 

zariadenia  vypovedania zm l.stranou 

3 063 800 3 029 800 

poistenie majetku  

vypovedania zm l.stranou 

640 009 649 312 

poistenie majetku klade 

vypovedania zm l.stranou 

559 104 686 914 

poistenie majetku  

vypovedania zm l.stranou 

394 628 407 446 

poistenie majetku 

 vypovedania zm l.stranou 

18 131 36 170 

poistenie majetku 

 vypovedania zm l.stranou 

31 433 35 547 

poistenie majetku tovar na sklade a v 

predajniach vypovedania zm l.stranou 

239 223 208 244 

poistenie majetku  

vypovedania zm l.stranou 

8 236 8 236 

SPOLU   9 520 243 9 624 247 
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F. f) Goodwill 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I v 

% 

 

Hodnota 

DFM 

 

DFM v EUR 

 

TATRACHEMA 

CZ, spol. s r.o. 

 

100,00 100,00  ­9 910 ­3 993 ­382 835 

TATRAEXPO v 

 

100,00 100,00    ­1 746 

      

 

      

      

      

 

COOP Produkt 

Slovensko 

4,34 4,34    330 

      

      

 

      

      

      

DFM spolu      

 tis. CZK. 

 tis.CZK. 

 

 

DFM v 

 riadku S026. 

 

I  

­  

 

CP a 

podiely v 

 

CP a 

podiely v 

s 

vplyvom 

CP a 

podiely 

kons. 

celku  

DFM dobou 

splatnosti 

najviac 

jeden rok 

DFM 

Poskyt­

preddav­

ky na 

DFM 

Spolu 
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Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 330 0 0 0 330 

          

          

Presuny          

Stav na 

konci 

obdobia 

         

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

          

          

Stav na 

konci 

obdobia 

         

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 330 0 0 0 330 

Stav na 

konci 

obdobia 

         

 

­  

 

CP a 

podiely v 

 

CP a 

podiely v 

s 

vplyvom 

dlhodob

CP a 

podiely 

kons. 

celku  

DFM dobou 

splatnosti  

najviac 

jeden rok 

DFM 

Poskyt­

preddav­

ky na 

DFM 

Spolu  

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 332 0 0 0 332 

          

     2    2 

Presuny          

Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 330 0 0 0 330 

 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

a 

Stav na 

obdobia 

0 0 0 0 332 0 0 0 332 

Stav na 

konci 

obdobia 

0 0 0 0 330 0 0 0 330 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. m  

 

 

 

 

  

Podiel na vlastnom 

 

Podiel na vlastnom 

 

 

    

a podiely 

    

 

0,0962 330 0,0079 330 

 

 

 

 Stav OP na 

obdobia 

Tvorba OP 

opodstatnenosti vyradenia 

majetku z 

 

Stav OP na konci 

obdobia 

 214 0 11 0 203 

 



­ 04  

 

Strana 13 

polotovary 

 

0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

Tovar  0 0 0 0 0 

predaj 

0 0 0 0 0 

preddavky  na 

 

0 0 0 0 0 

SPOLU 214 0 11 0 203 

 

 

 na predaj Hodnota 

 

0 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

predaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

predaj 

 

 

sferu 
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 Stav OP na 

obdobia 

Tvorba OP 

opodstatnenosti vyradenia 

majetku z  

 

Stav OP na konci 

obdobia 

 

70 033 663 392 0 70 304 

 

0 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

SPOLU 70 033 663 392 0 70 304 

 

 

 

 V lehote splatnosti Po lehote splatnosti  

 

styku 

0 0 0 

 0 0 0 

celku 

0 0 0 

 

0 0 0 

 0 0 0 

spolu 

0 0 0 

 

styku 

1 415 462 720 990 2 136 452 

 0 0 0 

celku 

0 0 0 

 

0 0 0 

 0 0 0 

10 610 0 10 610 

 8 956 0 8 956 

spolu 

1 435 028 720 990 2 156 018 
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F. t) u)  

 

 

 

 

 

  

 

hodnotou majetku 

 

752 435 741 532 

 67 572 67 583 

 684 863 673 949 

 

118 844 131 684 

 118 844 131 684 

 ­ ­ 

 

0 0 

 

0 0 

 22 23 

 ­ ­ 

   

 ­ ­ 

 ­ ­ 

 109 658 109 177 

 

482 49 319 

 482 49 319 

 ­ ­ 

 ­ ­ 

 

 

 

  

 

Pokladnica, ceniny  1 911 1 433 

 

1 009 313 373 

y v banke alebo v 

 

  

Peniaze na ceste 793 788 420 956 

SPOLU 796 708 735 762 
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zo  

 

 

 

  

nia  

 

z toho: 

0 228 

antivir.progr. 

0 228 

 

23 155 22 872 

 1 007 1 631 

p  17 452 16 374 

leasing  0 0 

o  4 696 4 867 

toho: 

0 0 

z toho: 

5 861 34 

o  5 861 34 

 

 

 

 

 

 

G. ­  

 

 

 Hodnota  Spolu   

 206 121 24 926 24 926  

   318 057 318 057 .projektu 

SPOLU 206 121 342 983 342 983  

 

G. a1

 

 

 

 

40.569,-  
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u 

straty 

 

  

 168 480 

 

 

  

 0 

 78 494 

 20 000 

 34 993 

 0 

 0 

 34 993 

 0 

SPOLU 168 480 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- iely -384 581  

 

 

 
 

G. b) Rezervy 

 

G. b1) Rezervy ­  

 

dobia 

Tvorba   Stav na konci 

obdobia 

 101 829 12 475 10 554 0 103 750 

odvody­ 

(S092 ) 

101 829 12 475 10 554 0 103 750 

 80 012 60 600 80 012  60 600 

rezerva na zostavenie a 

­ 

 

5 649 5 889 5 649 0 5 889 
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rezerva na dovolenky + 

odvody ­ 

(S091 ) 

44 718 39 627 44 599 119 39 627 

 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

rezerva na odmeny 0 0 0 0 0 

­ 

 

29 645 15 084 28 613 1 032 15 084 

 

G. b2) Rezervy ­  

 

 

Tvorba   Stav na konci 

obdobia 

 108 249 10 704 14 875 2 249 101 829 

odvody­ 

(S092 ) 

108 249 10 704 14 875 2 249 101 829 

 63 701 80 012 63 133 568 80 012 

rezerva na zostavenie a 

­ 

 

5 666 5 649 5 666  5 649 

rezerva na dovolenky + 

odvody ­ 

(S091 ) 

41 048 44 718 41 048  44 718 

 0 0 0  0 

 0 0 0  0 

rezerva na odmeny 0 0 0  0 

­ 

 

16 987 29 645 16 419 568 29 645 

 

 

G. c) a d)  

 obdobie 

 

 461 670 187 193 

 

0 0 

 

461 670 187 193 

u 1 165 490 1 474 629 

 

1 113 580 1 293 489 

 51 910 181 140 

 

 

a  
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In  

 

  

 

 1 346 7 599 

 

25 124 25 382 

 20 000 15 000 

 0 1 644 

 45 124 42 026 

 46 470 48 279 

 0 1 346 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mena   Suma istiny v 

obdobie 

Suma istiny v 

 

Suma istiny v 

bezprostredne 

 

 

x x x x x x x 

 

KTK  EUR 1,172 30.4.2014 333 252 333 252 333 252 

 

 
 

 

  

 

z toho: 

  

x x x 

oho: 

414 274 

 404 247 

 10 27 

toho: 

  

x x x 

z toho: 

  

x x x 

 
 

 

­  

 

 

­ ty 
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obdobie ­ 

 

obdobie ­ 

do piatich 

rokov 

 

obdobie ­  

rokov  

Bezprostredne 

obdobie ­ 

 

Bezprostredne 

obdobie ­ 

do piatich 

 

Bezprostredne 

obdobie ­ 

 

Istina 125 143 347 800 0 49 608 68 819 0 

 

21 336 30 859 0 16 511 4 270 0 

SPOLU 146 479 378 659 0 66 119 73 089 0 

 

H. ­  
 

a tovar 

odbytu tovarov, 

­ 

obdobie 

­ 

Bezprostredne 

 

tovarov, 

­ 

obdobie 

Typ 

­ 

Bezprostredne 

 

tovarov, 

­ 

obdobie 

­ 

Bezprostredne 

 

Slove

republika 

1 575 130 1 619 352 5 218 556 5 369 599 94 735 62 028 

republika 

31 843 25 755 2 004 345 2 263 286 0 0 

export 

20 7 398 316 557 297 621 519 500 512 352 

SPOLU 1 606 993 1 652 505 7 539 458 7 930 506 614 235 574 380 

A-tovar 

B-v  

C-  

 

 

 

 

obdobie ­ 

zostatok 

Bezprostredne 

­ 

 

Bezprostredne 

­ 

 

Zmena stavu 

­ 

 

Zmena stavu 

­ 

Bezprostredne 

 

a polotovary vlastnej 

 

36 478 17 776 20 089 18 702 ­2 313 

 636 074 711 390 634 457 ­75 316 76 933 

  0 0  0 

Spolu 672 552 729 166 654 546 ­56 614 74 620 

    883 952 

    0 0 
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Dary    0 0 

    37 447 41 420 

Zmena stavu 

 

   ­18 284 116 992 

 

 

  

 

 

349 145  362 805 

u 334 048 345 707 

 13 261 15 118 

majetku 

1 836 1 980 

 

 

  

 

 

8 294 24 316 

 4 045 7 011 

 0 692 

 4 249 16 613 

 

 

  

 

 12 040 58 007 

 7 093 45 480 

kurz

 

850 16 343 

 

4 947 12 527 

 4 947 12 527 

 

 

opis a 

 

 

 

 

 

  

 

 7 539 458 7 930 506 

 614 235 574 380 

 1 606 993 1 652 505 

 0 0 

  0 0 
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455 345 43 587 

SPOLU 10 216 031 10 200 978 

-  
447 051  
8 294   

 

I. ­  
 

 

  

 

toho: 

913 007 863 086 

 

7 500 7 500 

 

7 500 7 500 

 0 0 

 0 0 

 0 0 

 0 0 

 

463 733 451 524 

 83 424 81 918 

 205 130 172 100 

zalistovanie, podpora predaja  175 179 197 506 

, z toho: 

78 563 70 277 

dary 15 957 13 710 

 58 343 54 872 

 4 263 1 695 

 164 243 63 462 

 148 895 39 436 

 

60 346 6 955 

O

 

21 050 24 026 

 15 348 18 076 

poplatky 5 702 5 950 

  0 

 

 

y z hospod .814,- 

5.957,- 

pokuty ,- 

,- 

,- 

,- 

- 

4.008,-  
 
 
 
 

 

 



­ 04  

 

Strana 23 

 

- z toho: 

,- 

148.895,- z toho: 
 60 346,- 

poplatky 5.702,- 

 

 

 

 

 

 

y 

 
 
 

J. ­  
 

 

 

 

obdobie 

Bezprostredne 

obdobie 

 

­1 993  7 962 

Su

 

6 739 26 958 

 

 

0 0 

 

0 0 

 

0 0 

Suma o

 

0 0 

 

straty, n

 

 

 

 

 

 



­ 04  

 

Strana 24 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

obdobie ­ 

dane 

obdobie ­ 

 

obdobie ­ 

 

Bezprostredne 

­ 

 

Bezprostredne 

­ 

 

Bezprostredne 

­ 

 

k 

toho: 

157 044   239 485   

  36 120 23,00  45 502 19,00 

 

57 196 13 155 23,00 78 784 14 969 19,00 

dani 

­56 719 ­13 045 23,00 ­216 647 ­41 163 19,00 

Vplyv 

nej 

 

      

Umorenie 

 

0 0 23,00 0 0 19,00 

Zmena sadzby 

dane 

      

       

Spolu 157 521 36 230 23,00 101 622 19 308 19,00 

 

 37 168 23,00  21 686 19,00 

 

 482 23,00  49 319 19,00 

 

 37 650 22,00  71 005 19,00 

 

 

 
 S  

 

 

K. ­  

 

 

 

 dro - 1.799,- 

 -  185.898,- 
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  278.600,- 

 - 32.519,- 
 

 

 - 1.733,- 

 - 185.463,- 

 ol - 412.471,- 

 - 32.519,- 

 

L. ­  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

aj sprostredkovane 

  

 

 

 

 

L. b7) osoby, ktor
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N. ­ 

 
 

 

samostatne  

-tovar 31.843,- 
- - 
 

O. ­ 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pohrome  

 

 

O.  
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P. ­  
 

P. 1) Zme ­  

 

 

  Presuny Stav na konci 

obdobia 

 370 261 824 63 095 34 993 342 983 

podiely 

     

      

imanie 

     

      

 141 939 0 0 0 141 939 

vkladov 

1 853 063 0 0 0 1 853 063 

 precenenia 

 

­419 224 34 643 0 0 ­384 581 

 

     

 

     

      

      

 1 800 538 0 0 78 494 1 879 032 

 230 871 0 0 0 230 871 

      

 

168 480 119 394 54 993 ­113 487 119 394 

ia      

­ 

osoby ­  

     

 

­  

 

 

  Presuny Stav na konci 

 

obdobia 

 354 060 2 060 20 854 34 995 370 261 

podiely 

     

      

imanie 

     

      

 141 939 0 0 0 141 939 

 

vkladov 

1 853 063 0 0 0 1 853 063 

 

­408 924 0 10 300 0 ­419 224 
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 1 728 039 0 0 72 499 1 800 538 

 230 867 4 0 0 230 871 

      

 

157 489 168 480 49 995 ­107 494 168 480 

      

­ 

osoby ­  

     

 

R (T). ­  
 

Ozn.    

 

  r.   

    x x 

Z/S    

(+/­) 

 157.044 239.485 

A.1.   nnosti 

 ­  ) 

 ­64.322 86.411 

A.1.1.   (+)  281.235 281.670 

A.1.2. Zost   

majetk

s  

 0 0 

A.1.3.  (+/­)  0 0 

A.1.4. (+/­)  1.921 ­6.420 

A.1.5.  (+/­)  664 ­133.341 

A.1.6.   (+/­)  ­5.742 ­991 

A.1.7. (­)  0 ­2.772 

A.1.8.   15.348 18.076 

A.1.9. ­)  ­4.947 ­12.527 

A.1.10.   

­) 

 0 0 

A.1.11. k  lentom 

 ) 

 4 5 

A.1.12. 

­) 

 ­352.323 ­7.007 

A.1.13. 

  

v ­) 

 ­482 ­50.282 

A.2.  

majetku

ekvivalentov  

A.2.4) 

 562.645 ­122.722 

A.2.1.  (­/+)  290.511 ­269.264 

A.2.2. sti (+/­)  113.695 139.566 
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A.2.3.  (­/+)  158.439 6.976 

A.2.4. majetku

 ekvivalentov (­/+) 

 0 0 

  nnosti s  

 ­), 

Z/S + A.1. + A.2.) 

 655.367 203.174 

A.3.   (+)  4.947 12.527 

A.4.  do 

 (­) 

 ­15.348 ­18.076 

A.5. 

 

 0 2.772 

A.6. 

  (­) 

 0 0 

  ­   644.966 200.397 

A.7. , 

­/+) 

 ­37.168 ­21.686 

A.8.   0 0 

A.9. ­)  0 0 

   (+/­   607.798 178.711 

    x x 

B.1. ­)  ­7.570 ­9.158 

B.2. ­)  ­637.360 ­150.260 

B.3.  p

jed

 ekvivalenty a CP o obchodovanie (­) 

 0 0 

B.4.   0 0 

B.5.   352.323 7.007 

B.6.  cenn  p

jed ou  

ekvivalenty a CP ch na predaj alebo obchodovanie (+) 

 0 0 

B.7. 

jednotke celku (­) 

 0 0 

B.8. 

 (+) 

 0 0 

B.9. 

 poskyt  

 (­) 

 0 0 

B.10.  

  

 (+) 

 0 0 

B.11.  

(+) 

 0 0 

B.12. 

 

 0 0 

B.13. visiace s  na 

obchodovanie  

(­) 

 0 0 

B.14.  s 

obchodovanie, alebo 

z  

 0 0 

B.15.   

 (­) 

 0 0 
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B.16.   0 0 

B.17. ­)  0 0 

B.18.   0 2 

B.19. ­)  0 0 

B 1. . 19.)  ­292.607 ­152.409 

  toky z   x x 

C.1.    ­93.210 ­21.044 

C.1.1. ov (+)  0 0 

C.1.2. Pr  

 

 0 0 

C.1.3. dary (+)  0 0 

C.1.4.   0 0 

C.1.5. 

obc ­) 

 0 0 

C.1.6. ­)  0 0 

C.1.7. 

jednotky a ­) 

 ­46.741 ­6.044 

C.1.8.  ­)  ­46.469 ­15.000 

C.2.   

z .) 

 ­126.038 ­57.107 

C.2.1. (+)  0 0 

C.2.2.  ­)  0 0 

C.2.3. 

 

­) 

 0 0 

C.2.4. 

 

 ­) 

 0 0 

C.2.5.  (+)  0 0 

C.2.6.  (­)  0 0 

C.2.7.  

zmluvy o ­) 

 ­126.038 ­95.600 

C.2.8.  

  

 

 0 38.493 

C.2.9.  

  

­) 

 0 0 

C.3. , s 

­) 

 0 0 

C.4.   

­) 

 ­34.993 ­34.995 

C.5.  , s 

obchod  ­) 

 0 0 

C.6.  , s 

  

 0 0 
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C.7.    

­) 

 0 0 

C.8.    0 0 

C.9. ­)  0 0 

C.   toky    ­254.241 ­113.146 

D. striedkov (+,­) , + 

B + C ) 

 60.950 ­86.844 

E. 

obdobia (+/­) 

 735.762 822.611 

F.  

obdobia kurz

­) 

 796.712 735.767 

G.   

­) 

 ­4 ­5 

H.  

  

­) 

 796.708 735.762 

 

U. ­ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2 3,-  
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V. ­ 

 

 

 

 

 

 

d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W. ­ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 tento bod. 

 

 

 

 


